
2011年6月29日 星期三 编辑 宋才华 组版 唐玉梅 校对 刘洁08深读 GUAN ZHU关注

新车达不到排放标准等于“废车”

中国拍卖企业 AA 级资质 安徽双赢集团拍卖有限公司

拍卖公告
受有关单位委托，我公司将举行拍卖会，现公告如下：
一、拍卖时间：2011年7月14日上午11:00
二、拍卖地点：合肥市政务区东流西路双赢集团一楼会议室
三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明为准）
1、位于合肥市全椒路香江国际大厦2111号房产一套，复式住宅，建筑面

积约141.43m2，一层一卫一厅，二层三室一卫，参考价70.2万元。
四、咨询、展示时间：自公告之日起至拍卖会前一日止。
有意竞买者请于2011年7月13日16时前缴纳10万元的履约保证金至我公

司指定账户，并持有效证件到我公司（合肥市政务区东流西路双赢集团四楼财务
公司）办理竞买登记手续。竞买不成，保证金于拍卖会后五日内无息退还。

户 名：安徽双赢集团拍卖有限公司
开户行：徽商银行曙光路支行
账 号：2181012080061137
咨询电话：0557—3083116、13905574988、0551—3506020
公司网址：www.sy-ah.com

-----------------------------------------------------------------------
另受有关单位委托，我公司将举行拍卖会，现公告如下：
一、拍卖时间：2011年7月14日上午11:30
二、拍卖地点：合肥市政务区东流西路双赢集团一楼会议室
三、拍卖标的：（届时以拍品清单及特别说明为准）
1、皖R92749桑塔纳轿车一辆，2000年入户，参考价1.2万元。
四、咨询、展示时间：自公告之日起至拍卖会前一日止。
有意竞买者请于2011年7月13日16时前缴纳1万元的履约保证金至我

公司指定账户，并持有效证件到我公司（合肥市政务区东流西路双赢集团四
楼财务公司）办理竞买登记手续。竞买不成，保证金于拍卖会后无息退还。

咨询电话：13905662146

安徽华运设计咨询有限公司20%股权

转让公告
根据有关法律法规规定，安徽省产权交易中心受安徽省高速公路控股

集团有限公司委托对其持有的安徽华运设计咨询有限公司20%股权进行公
开挂牌转让。具体公告如下：

转让方承诺本次产权公开交易已履行了必要的决策程序，因此本次公
开交易不存在任何障碍，保证本公告内容不存在任何重大遗漏、虚假陈述或
严重误导，并对其内容的真实性、准确性和完整性负责。

一、转让标的企业基本情况
1、转让方：安徽省高速公路控股集团有限公司
2、转让标的：安徽华运设计咨询有限公司20%股权
3、转让标的企业基本情况（详见安徽省产权交易中心网站www.aaee.com.cn）
二、转让标的企业股权构成情况（详见安徽省产权交易中心网站www.

aaee.com.cn）
三、内部决策、行为批复情况（详见安徽省产权交易中心网站）
四、转让标的资产评估备案情况（详见安徽省产权交易中心网站）
五、受让方基本条件（详见安徽省产权交易中心网站）
六、公告期限 自公告之日起20个工作日。（2011年6月29日至2011年7

月26日止）
七、挂牌价格 人民币192万元。
八、受让登记（详见安徽省产权交易中心网站）
九、交易方式
1、公告期内，如只产生一个意向受让方，在不改变挂牌条件的前提下，

采取协议方式撮合交易；
2、公告期内，如出现两个或两个以上意向受让方，采用竞价方式撮合交易。
十、特别事项说明（详见安徽省产权交易中心网站）
十一、联系方式
联系人：高翔 联系电话：0551—2871610 传真：0551—2871600
特此公告。

安徽省产权交易中心
二〇一一年六月二十九日

“冒黑烟”公交车将逐步淘汰
老旧车辆、公交车辆及运输车辆“冒黑烟”一

直是市民投诉的热点。在市区，唯公交车“马首是

瞻”，其“黑尾巴”让市民受尽了“苦头”。记者在新

闻发布会上获悉，目前合肥一些主要干道、交通拥

挤路段的一些高排放车辆，比如公交车、渣土车等

车辆，尾气严重超标和冒黑烟现象广泛存在。

交警部门、公交集团相关负责人告诉记者，意

见中针对“冒黑烟”现象，尤其在城区的公交车有

了管理措施。据悉，该意见8月1日实施后，将由

公安机关交通管理部门配合环保部门在市区重点

路段设制路检点，实行环保标志抽查和车辆抽

检。交通部门将对公交、客货运输等车辆进行上

门抽检，对使用柴油发动机的重点车辆将加密抽

检频次。通过采用遥测、自动监测等手段，完成每

年2万辆的路检、抽检任务。

此外，还将建立公交车辆更新机制，由公交集

团对不达标车辆进行统计并制订年度更新计划，

2011年底更新600台老旧公交车辆。今年8月1日

起，公交集团负责创建“绿色线路”活动，制订具体

方案和奖惩措施，对媒体曝光的“冒黑烟”公交车

予以处理。

8月1日起，合肥机动车排气污染管理意见正式施行，
届时车辆都将贴上“黄”、“绿”标

“绿标车”畅通“黄标车”受限
昨日下午，记者从《合肥市倡导绿色出行加强机动

车排气污染管理的意见》（以下简称意见）新闻发布会

上获悉，《意见》将于8月1日正式实施。届时合肥的机

动车辆都将贴上“黄”、“绿”标，“绿标车”将享受“绿色

通道”，畅通无阻；而贴着“黄标”的机动车，则要受到多

种“限制”，还可能会被挡在市区外。

近年来，南京、杭州等周边城市不断加大机动车排气污

染防治力度，严格了高污染车辆的转入标准，导致部分不能

在这些城市开的车辆，就流入合肥。据统计，2010年新转入

合肥市的机动车有4200辆，多为高污染车辆。

意见中对外地转入的机动车管理最为严格，其规定：应

当符合合肥市新购置机动车注册登记同类车型现行的排放

标准，并进行机动车排放污染检测，合格后，环保部门核发

机动车环保检验合格标志，不符合的不予转入。

对于市内转户的机动车，未取得环保检验合格标志的，

不得上市交易，公安机关交通管理部门不予办理转户手续。

高排放污染车辆拒绝“潜入”

合肥机动车保有量正以每年24%左右的速度急剧递

增，目前合肥机动车注册保有量已突破了60万辆（按目前增

速测算，“十二五”期间，合肥市机动车保有量将接近或超过

100万辆），加之节能减排和淘汰燃煤锅炉工作力度的加大，

机动车排气污染在城市环境空气中的分担率不断提升。

针对这一情况，合肥市将根据所有车辆的排放值进行

分类管理，针对汽油车、柴油车、摩托车、轻便摩托车，按照

不同标准核发绿色环保检验合格标志、黄色环保检验合格

标志。贴着不同颜色标签的车辆，排放情况将一目了然。

针对排放量较高的黄标车，《意见》中增加限期淘汰的

规定。合肥市环保局副局长方向民给记者打了个比方：比

如2年后，可能会出台相关规定，黄标车不得驶入市区等等。

“黄标车”或被拒进市区

“环保贴标”，看似简单的事情却让很多合肥市民为之

头疼，尤其是私家车主得左奔右跑领“环保贴标”。而费了

很大劲才贴上的“黄标”、“绿标”，并不是一次检查就可保终

身。《意见》规定，机动车排气将进行定期检测和抽样检测。

定期检测将在机动车安全技术定期检验同步进行，环

保检验合格标志的有效期与机动车安全技术检验周期是一

致的。同时环保部门在公安交管部门的配合下，还可以对

机动车进行“抽查”，不论是行驶中还是停放的机动车，都能

进行抽测。检测超标者，都需进行限期治理。据悉2011年

11月底，合肥市将完成8个机动车环保检测机构建设，5个

在市区，3个在三县，目前已建成2家。

“头疼”过后，却有一个“好消息”，这一点需要提醒驾驶

员朋友，检测人员应当场向机动车所有人或者使用人明示

检测结果，并不得收取检测费用。

行驶中的机动车也会被抽检

购买二手车得多留个“心眼”
8月1日，意见实施后，环保部门将根据机动车

尾气定期检测结果，对符合国家机动车欧I标准的

汽油车和欧II标准的柴油车发放绿色环保标志，其

他车辆发放黄色环保标志。而对待两种标识车的

待遇各不同。“绿标车”将享受“绿色通道”，畅通无

阻，“黄标车”则要受到多种“限制”。

因此广大市民在购买二手车的时候，也得多

留个“心眼”，别将“黄标车”买回了家。据二手车

商家介绍，“黄标车”主要集中在老款的桑塔纳、捷

达、富康、夏利以及大量的面包车上。此外还有达

不到国Ⅲ标准的柴油车大量存在。

那么购车者在购买二手车时，如何避免买到

一辆因环保未达标而出行处处受限的车辆。合肥

市机动车排气污染办公室主任黄勇提醒，购买二

手车应签订规范的《旧机动车买卖合同》，并在备

注一栏注明非“黄标车”。

周家林 记者 俞宝强/文 黄洋洋/图

想买新车的朋友注意啦，不是只要是新车，就可以顺利

“上道”的。除了驾照外，你还需一张环保检验合格标志。

意见中规定，新购置机动车在注册登记前，需要凭

整车出厂合格证明或者进口机动车凭证，以及机动车购

置发票，向环保部门申请环保检验合格标志，环保部门

依据环保达标车型查询系统的查询结果进行核发。

未取得机动车环保检验合格标志的，公安机关交通

管理部门不予办理注册登记。在这里还需注意一点的

是，新车如果达不到国家现行排放标准和省市控制要求

的，也不予上牌。


